
Lausuntopalvelu.fi 1/4

Österbottens förbund - Pohjanmaan liitto

Lausunto

22.08.2025

Asia:  VN/1046/2025

Lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta 

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Kaupunki, kunta tai maakunta

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-
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Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien
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-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Työ- ja elinkeinoministeriö on yhdessä muiden ministeriöiden kanssa valmistellut luonnoksen 
Suomen kansallisesta energia- ja ilmastostrategiasta. Strategiaa on valmisteltu samaan aikaan 
lausuntokierroksella olevan Keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelman (KAISU) kanssa. Strategian 
perustana ovat Kansallisen energia- ja ilmastopolitiikan uudet toimet ja -skenaariot (KEITO) -
hankkeen mallinnukset ja analyysit. Keskeisinä lähtökohtina energia- ja ilmastostrategialle mainitaan 
ilmastolaki, EU:n asettamat päästötavoitteet vuodelle 2030 sekä teollisuuden energiasiirtymän ja 
investointien edistäminen.  

Pohjanmaan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto energia- ja ilmastostrategian 
luonnoksesta nostaen esille seuraavia kohtia:

 

Pohjanmaan liitto pitää Suomen kansallista energia- ja ilmastostrategiaa tärkeänä 
toimintaohjelmana kohti päästötöntä yhteiskuntaa ja yhtyy energia- ja ilmastostrategian linjaukseen 
siitä, että Suomi nostetaan puhtaan energian edelläkävijäksi ja puhtaiden investointien 
toimintaympäristöksi. Energia- ja ilmastostrategia sisältää toimenpiteitä, joita myös kunnat ja 
maakuntien liitot mahdollisesti voivat pitkäjänteisellä toiminnallaan edistää. 

Kansallinen energian huolto- ja toimitusvarmuus edellyttää merkittäviä investointeja sekä energia- ja 
ilmastopolitiikan yhteen sovittamista. Oleellista strategian toteuttamiselle on, että alueilla 
varaudutaan uusien teknologioiden laaja-alaiseen käyttöönottoon sekä energiajärjestelmän ja 
teollisuuden sähköistymiseen.  Näiltä osin strategian keskiössä ovat vetytalouden ja puhtaan 
teollisuuden mahdollisuuksien hyödyntäminen, teknisten nielujen investoinnit sekä merituulivoiman 
kehittäminen.  Teollisuuden energiasiirtymän ja investointien edistäminen on kannatettava tavoite, 
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jota voidaan toteuttaa muun muassa perustamalla teollisuuskeskittymiä ja hyödyntämällä puhdasta 
energiaa lähellä sen tuotantoa. 

Sähköntuotantokapasiteetin kasvu on edellytys teollisuuden investointien merkittävälle 
kiihdyttämiselle sekä fossiilisten polttoaineiden korvaamiselle. Sähkön siirto- ja jakeluverkon 
toimivuus ja riittävyys on varmistettava sekä varauduttava kehittämään energiansiirtoverkkoa 
energiantuotantotavoitteiden mukaiseksi. Vetyverkoston ja sitä tukevan energiainfran, kuten 
energiavarastojen, investointeihin tulee varautua myös luvituksen resursseja ja valmiuksia 
parantamalla. Energiajärjestelmän demonstraatiohankkeiden rahoittaminen energiatuilla on 
kannatettavaa, minkä lisäksi tulisi pyrkiä kehittämään niihin myös markkinavetoisia ratkaisuja. 

Pohjanmaan liitto haluaa korostaa, että kuntien ja alueiden rooli energia- ja ilmastostrategian 
toteuttajina on merkittävä, minkä vuoksi rahoituksen ja muiden resurssien riittävyys strategian 
toteuttamiseksi on turvattava alueilla. Uusiutuvan energian hankkeiden edistämiseksi tulee 
huomioida myös niiden sosiaalinen hyväksyttävyys ja siten luoda investointien toteutumiselle 
suotuisa toimintaympäristö. Oikeudenmukainen vihreä siirtymä edellyttää taloudellisesti oikein 
mitoitettuja kannustimia myös maanomistajille, viljelijöille ja muille paikallisille toimijoille. Metsien 
kestävä käyttö sekä luonnon monimuotoisuudesta huolehtiminen ovat tärkeä osa 
ilmastonmuutoksen torjuntaa ja ilmastonmuutokseen sopeutumista. 
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